

2-4



" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

- 1/ Woda - melioracje - NA ŻYWO J K
- 2/ Letnia szkoła polonijna - NA ŻYWO Z O
- Zabane pola*
3/ ~~Pieniądze bez pokrycia~~ - *tasina JK* - ~~TEKST L Cz~~
- 4/ Przegląd prasy i sport - TEKSTY J K
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Przegląd prasy i sport

JK/
--

W przeglądzie prasy - chciałbym zwrócić uwagę państwa na interesujący artykuł, zamieszczony w dzisiejszej Gazecie Pomorskiej. Tytuł artykułu - O humanizm ostatnich dni, a jego autorem jest doktor Stanisław Katafias z Zakładu Etyki UMK.

Niedawno odbyło się plenum Komitetu Centralnego naszej Partii, poświęcone zadaniom w sprawie dalszego rozwoju i doskonalenia ochrony zdrowia społeczeństwa. W wygłoszonych referatach i dyskusjach podnoszono te wszystkie kwestie, które powstają przy spotkaniu współczesnej polskiej medycyny z chorym pacjentem, podkreślano szczególnie humanistyczne posłannictwo lekarza, piętnowano wypadki łamania norm etyki zawodowej. Nie ukrywano niedostatków służby zdrowia nie zawinionych przez jej przedstawicieli.

Jednak poza zadaniami i ogólnymi oczekiwaniami - jest prawdą że służba zdrowia spotyka się w swej codziennej praktyce nie tylko z faktami uzdrowienia, lecz także ze śmiercią chorego.

W dalszej części artykułu Stanisław Katafias porusza właśnie zagadnienia związane z humanizmem ostatnich dni życia. Radzę przeczytać - bo naprawdę interesująca to lektura.

Ze sportu.

Za osiem dni - na stadionie imienia Lenina w Moskwie - otwarta zostanie 22 olimpiada. Ale oprócz zmagania sportowych - ważnym elementem igrzysk będzie możliwość zapoznania się z kulturą kraju Rad.

Centrum kulturalnym miasteczka olimpijskiego - jego mieszkańcy będą mieli do wyboru różnorodne programy koncertowe z udziałem solistów Teatru Wielkiego i wielu innych placówek artystycznych. 17 teatrów Moskwy pokaże w dniach igrzysk najlepsze pozycje ze swego repertuaru. Odbędą się też występy solistów i zespołów artystycznych ze wszystkich republik związkowych. Osobne miejsca w tym programie zajmą imprezy w ramach dni radzieckiej poezji, muzyki, filmu, teatru, estrady i cyrku.

JK/

--

Długotrwałe opady spowodowały w województwach bydgoskim, toruńskim i wrocławskim - zalanie około 230 tysięcy hektarów użytków rolnych. W województwie bydgoskim woda uszkodziła blisko 3 tysiące domów mieszkalnych i budynków gospodarskich. 870 kilometrów dróg lokalnych jest nieprzejezdnych. Na potrzeby rolników województwa skierowano dodatkowo 3 tysiące ton nawozów, 6 tysięcy ton węgla, 1,5 tysiąca ton pasz treściwych oraz 1600 ton śruty sojowej.

JK/

Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy obradować dzisiaj będzie w Bydgoszczy. Posiedzenie odbędzie się z udziałem naczelników zagrożonych gmin.

E. Lichtoń

Do 13 lipca bieżącego roku w hali sportowej przy ul. Szymborskiej w Inowrocławiu trwa będzie kiermasz mebli zorganizowany przez Cech Rzemiosł Różnych i Bydgoską Rzemieślniczą Spółdzielnię Branży Drzewnej. Kujawscy rzemieślnicy oferują kupującym zestawy kuchenne, meblościanki, komplety wypoczynkowe, stoły, ławy i półki, na łączną kwotę 1 miliona złotych.

RE - 7.10/ J K

11 lipca 1980r.

Kom./

W Muzeum Etnograficznym w Toruniu otwarta dziś zostanie
wystawa Jana Sikorskiego pt. "Budownictwo ludowe w fotografii".

Maria Wieczorkiewicz/

^{koniec się} ~~Dobiegają końca~~ przygotowania do ~~XX jubileuszowych~~ ^{obchodów} Dni Borów Tucholskich, - imprezy, ^w której zorganizowaniu brały udział władze, zakłady pracy i organizacje młodzieżowe z terenu całego regionu. W bogatym programie ~~obchodów~~ przewiduje się m.in. występy regionalnych zespołów pieśni i tańca, pokazy sportowe młodzieży, bal dla dzieci organizowany przez harcerzy, spływ kajakowy na trasie: Rytel - Rudzki Most i szereg innych imprez. Uroczysta inauguracja Dni Borów Tucholskich połączona z symbolicznym przekazaniem kluczy organizatorom imprezy przez ojców miasta, odbędzie się 19 lipca br. o godz. 11-tej na rynku w Tucholi.

N K /

W bydgoskim Biurze Wystaw Artystycznych dziś o godz. 18.00 otwarte zostaną wystawy - malarstwa Janu Mateze z Belgii oraz prace artystów z Zakopanego.

Jan Mateze eksponować będzie malarstwo na papierze i na skórze. Zarówno obrazy na skórze jak i gwasze są kompozycjami plastycznymi zbudowanymi bogatym rysunkiem, często o charakterze dekoracyjnym. Na drugą wystawę złoży się blisko 100 prac z zakresu malarstwa, grafiki, rzeźby i tkaniny artystycznej wykonanych przez 40-tu artystów skupionych w okręgu zakopiańskim Związku Polskich Artystów Plastyków. Jest to więc bardzo szeroka prezentacja różnorodnych koncepcji realizowanych przez poszczególnych autorów.

Tak więc miłośnicy sztuki będą mieli okazję poznania dorobku twórczego jednego z ciekawszych środowisk artystycznych w kraju.

RE - 7.10/ J K

19
11 lipca 1980r.

L L /

Golub-Dobrzyń będzie gościł uczestników Ogólnopolskiego Zlotu Motorowego. W sobotę na stadionie miejskim w Golubiu czynne będzie biuro zlotu, zaś o 18-tej rozpoczną się pierwsze próby zręcznościowe. Dodatkową konkurencją będzie konkurs na najlepiej przygotowany ~~przez uczestników~~ biwak. Druga część konkurencji samochodowo-motocyklowych rozegranych² będzie w niedzielę. Zgłoszenia przyjmowane są do ostatniej chwili w biurze rajdu na stadionie.